Cdvnara tuluvtícíyaf fe Barreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

excelerurÍsstuo sENHoR PRESTDENTE on cÂuaRn DE vEREAooRES DE

BARREIRAS ESTADO DA BAHIA.

A vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuiçóes legais e regimentais vem

requerer a V. Exa. que após a deliberaçáo e a aprovação do Plenário, seja encaminhada

ao Exmo .Sr. Prefeito Municipal, João Barbosa de Souza Sobrinho a seguinte

indicação:

'tNDrcAMos euE sEJA ABERTo ATENDIMENTo EMERGÊNclAL
EM LTVRE DEMANDA NO HMED 24 HORAS EM NOSSA CJP,ê?aSqunirtp.r

DESAFOGANDO ASSIM A UPA 24 HORAS- protocoto no_

Justificativa

Muitas vezes ao precisar de atendimento emergencial, seja

Sala das SessÕes em, 23 de agosto de2022.

fuú"^
(TETEIA CHAVES)

HELEINA BRAZ DA SILVA

VEREADORA - PP

Eífl.í"11

devido a um mal-

estar, um acidente doméstico ou até mesmo por algo mais grave a um pronto

socorro, pelo porte da nossa cidade a demanda de atendimento emergencial é
alta e a UPA 24 horas está sobrecarregada, gerando assim filas de atendimento
e superlotação na unidade de saúde..

Com isso indicamos que seja aberto atendimento de Emergência 24 horas no

Hospital Municipal Eurico Dutra, em nossa cidade' Barreiras tem

aproximadamente 158.432 habitantes uma cidade de grande porte e sabemos a

necessidade da ampliação do atendimento medico, enquanto aguardamos a

conclusão da obra do novo Hospital Municipal, que com toda certeza irá sanar

as necessidades de atendimento de nossa população.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento

e também aos nobres pares a aprovaçáo da presente indicação.

Barretras' t ,

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I Q7) 36ll-9628
Home Pagel www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101